



YÖNETİMDEN



Mesleğimiz, Meslektaşlarımız ve Odamız

Gıda Mühendisliği tarihçesini kısaca aktaracak olursak; 1975 yılında 'İzmir Gıda Teknoloji Yüksek Okulu' 40 öğrenci ile öğrenime başladı, yüksekokul 1977 yılında 'Gıda Fakültesi'ne dönüştürüldü. Aynı yılda, Hacettepe Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi'nde "Gıda Analizleri ve Teknolojisi Bölümü" kuruldu, bu bölüm 1977 yılında "Gıda Mühendisliği Bölümü" haline getirildi. 1980 yılında Orta Doğu Teknik Üniversitesi Kimya Mühendisliği Bölümü'nde Gıda Mühendisliği öğrenimine opsiyon olarak başlandı. 1982 yılında YÖK'ün almış olduğu kararla bütün Gıda Mühendisliği Bölümleri Mühendislik Fakültesine bağlandı. 1993 yılında Yine YÖK'ün almış olduğu kararla 'Ziraat Fakültesi Gıda Bilimi ve Teknolojisi' bölümleri 'Gıda Mühendisliği' bölümlerine dönüştürüldü.

En son açıklanan ÖSYS Lisans Yerleştirme Kontenjan Kılavuzu verilerine göre, Mühendislik, Ziraat, Kimya-Metalürji ve Doğa Bilimleri Fakültelerine bağlı toplam 64 Gıda Mühendisliği Bölümü bulunmaktadır, 2. öğretimler de dahil olmak üzere bu bölümlerde Gıda Mühendisliği eğitimi veren program sayısı 93 adettir. Toplam kontenjan sayısı yaklaşık 4300 öğrencidir. Bu sayılara bakarak mezun sayımızdaki artış ile birlikte meslektaşlarımızın hem kendi aralarındaki hem de diğer gıda profesyonelleri ile aralarındaki rekabetin ne kadar acımasız boyutlara geldiğini tahmin etmek hiç de zor değil. İşte tam da bu sebepten meslektaşlarımız mesleki haklarını ve saygınlıklarını korumak üzere "birlikten kuvvet doğar" ilkesiyle Gıda Mühendisleri Odası çatısı altında bir araya gelmelidir.

Odamızın, meslektaşlarımızın haklarını koruması açısından çok önemli olan mesleki denetim sorumluluğunu yerine getirebilmesi ve sahte diploma kullanımının önüne geçebilmesi, kısacası maddi-manevi anlamda güçlü durarak meslektaşlarımızın haklarını koruyabilmesi için üyelerimizin desteğine ihtiyacı vardır. Meslektaşlarımızın Odamıza üye olması gerekmektedir. Öğrencilerimiz mezun olduklarında öğrenci üyelikleri kendiliğinden sona erer, mezuniyet sonrası asil üye olmak üzere yeniden Odamıza başvurmaları gerekmektedir.

Oda'ya üye olma zorunluluğu aşağıda aktarılan kanun ve yönetmeliklerde de açıkça belirtilmektedir:

- 6235 sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanunu'nun 33. maddesinde "Türkiye'de Mühendislik ve Mimarlık meslekleri mensupları mesleklerinin icrasını iktiza ettiren işlerle meşgul olabilmeleri ve mesleki tedrisat yapabilmek için ihtisasına uygun bir odaya kaydolmak ve azalık vasfını muhafaza etmek mecburiyetindedirler" hükmü yer almaktadır.
- 24.09.2006 tarihinde 26299 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Ana Yönetmeliği'nin Altıncı Bölümü'nde yer alan MADDE 85 -(1)'de "Diploma almak suretiyle Türkiye'de mesleklerini uygulayabilecek duruma gelmiş olan mühendis ve yüksek mühendisler, kamu görevlisi olmamaları halinde, Odaya başvurmak, kaydolmak ve bir kimlik belgesi almak zorundadır. Oda kimlik belgesi almayanların, üyelik görev ve yükümlülüklerini yerine getirmediği için ya da başka bir nedenle kimlik belgesi yenilenmemiş veya onaylanmamış olanların, mesleklerini uygulamaları yasaktır." "(2) Oda üyeleri, 6235 sayılı Kanun ile kendilerine verilmiş olan gıda mühendisi unvanından başka herhangi bir unvanı kullanamazlar. Bunları çalıştıran resmi ve özel kurumlarda, kadro unvanı yanında bu mesleki unvanı da kullanırlar. Bahsi geçen hükümler kapsamında "Gıda Mühendisliği" mesleğini icra edebilmek için Odamıza üye olunması gerekmektedir." denilmektedir.

Ülkemizde sayısı yüzbinlerle ifade edilen gıda işletmesi bulunmakta ve bu işletmelerin denetimi kamu tarafından sağlanmaya çalışılmaktadır. Ancak bu denetimler, hem yetersiz kadro ile gerçekleştirilmeye çalışılmakta, hem de bu konuda eğitim almış başlıca meslek gruplarından Gıda Mühendisleri bu kadro içerisinde hak ettiği yeri almamaktadır. Aksine, yayınlanan kanun ve yönetmeliklerle meslektaşlarımızın çalışma alanları kısıtlanmakta ve Odamız gün geçtikçe güçsüzleştirilmeye çalışılmaktadır. Bildiğiniz gibi, 5996 sayılı "Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu" 13 Haziran 2010 tarihinde resmi gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Bu Kanunla birlikte "30 BG üzeri gücü bulunan veya en az 10 personel çalıştıran iş yerleri" için lisans düzeyinde en az bir konu uzmanı

(İstihdamı/çalıştırılması zorunlu personel) çalıştırma zorunluluğu getirilmiştir. Belirlenen her iki kriterin altında kalan işletmeler ise bu uygulamadan muaf tutulmuştur. Türkiye'deki işletmelerin % 80'i, belirlenen her iki eşiğin birden altındadır, bu durumda bu tür işletmeler eğitilmiş personel istihdamından muaf tutulmaktadır. Bu durum, bilgi ve teknoloji düzeyi düşük çok sayıdaki işletmenin kendi inisiyatifi ile üretim yapmasına yol açmakta, insan sağlığı ve haksız rekabet açısından risklerin artmasına neden olmaktadır.

Bu tür işletmeler için Odamız tarafından hazırlanarak Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'na sunulan fakat üç yıldır Bakanlıkta bekletilen "Yetkilendirilmiş Gıda Danışmanlığı Sistemi" projesinin bir an önce hayata geçirilerek meslektaşlarımızın istihdamı sağlanması gerekmektedir.

Projemizin hedefi kısaca;

- 30 BG ve 10 çalışan altındaki tüm gıda işletmelerinde eksiksiz bir biçimde gıda bilimi konusunda en az lisans düzeyinde eğitilmiş gıda danışmanı gözetiminde üretim yapılması; gıda danışmanının birden fazla işletmeye danışmanlık yapabilmesi ve çalışma saatlerinin esnek ancak haftalık belli bir süreyi kapsayacak şekilde belirlenmesi,
- "Yetkilendirilmiş Gıda Danışman"larının kamu adına çalışması ve gıda güvenliği gereksinimlerinin tüm üretim sürecinde yerine getirildiğinin gözetimini gerçekleştirilmesi,
- Yetkilendirilmiş Gıda Danışmanlarının Bakanlığa sistematik olarak rapor sunması,
- Hizmetinin karşılığı olan ücret ve sosyal güvenlik primlerinin ise Bakanlık bütçesine konulacak ödenekten karşılanmasıdır.

Odamız, 15.000 asil üye ve yaklaşık 7000 öğrenci üyesiyle hızla büyümektedir. Odamızın, İstanbul, İzmir, Adana, Antalya, Bursa, Konya ve Mersin olmak üzere 7 Şubesi, Aydın, Balıkesir, Bolu, Denizli, Erzurum, Eskişehir, Gaziantep, Karaman, Kayseri, Kocaeli, Malatya, Manisa, Rize, Samsun, Tekirdağ, Tokat, Van ve Zonguldak'ta olmak üzere 18 İl Temsilciliği, aktif olarak faaliyet gösteren 30 Öğrenci temsilciliği bulunmaktadır. Bazı illerde ve üniversitelerde de İl Temsilcilikleri ve Öğrenci Temsilcilikleri kurulma aşamasındadır.

Odamızın, üyelerimizin desteğine ihtiyacı vardır. Önümüzdeki süreçte birlikte atacağımız her adım ya da söylenecek her söz, mesleğimizin geleceği açısından önem taşımaktadır. Odamız kamu kurumu niteliğinde bir kuruluş olmasına rağmen kamudan maddi yardım almamaktadır. Gelir kaynağının temeli aidatlardan oluşan Odamızda, gelirler sadece Oda olmanın gerekliliği için yapılacak işlerde kullanılmaktadır. Bilindiği gibi 2 yılda bir yapılan Oda Genel Kurulları sonucunda seçilen Oda Organları, Genel Kurul kararları ve Ana Yönetmeliğimiz hükümleri çerçevesinde işleyişi sağlamaktadır. Bu çerçeveye veya yetkisi dışında farklı bir davranış veya aksiyon üretmesi söz konusu değildir. Diğer yandan Denetleme Kurulu üç ayda bir kayıt ve defterleri ile hesaplarını ve bunlara bağlı tüm işlemlerini TMMOB Mali İşler Yönetmeliğine göre denetime tabi tutmaktadır. Ayrıca çıkarılan kanun Hükümünde Kararname ile Odamız idari ve mali denetim açısından Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'na bağlanmıştır.

Yönetim Kurulumuz Odamızın alacaklarının tahsili konusunda ilgili mevzuat hükümleri gereğini yerine getirmekle sorumludur. Bu kapsamda en borçlu üyelerden başlanarak belirlenen süre içerisinde aidat borçlarını kapatmaları gerekliliği bildirilmiş, yerine getirmeyenler hakkında icra takibi başlatılmıştır. Bu uygulama sırasıyla tüm borçlu üyelerimiz için devam ettirilecektir. Gıda Mühendisleri Odası 10. Dönem Yönetim Kurulu olarak odamıza aidatlarını zamanında ödeyen tüm üyelerimize teşekkür ederiz. Siz değerli üyelerimizin ve yönetim kurulumuzun yasalar önünde mağdur olmaması, Odamız genel giderlerinin karşılanabilmesi için borçlu üyelerimizden hassasiyet bekliyor, geçmiş dönemlere ait olan aidatların da imkânlarınız doğrultusunda en kısa sürede ödenmesini önemle rica ediyoruz.

Gücünü üyelerinden almaya çalışan Odamızın, mesleğimizi etkin bir biçimde temsil edebilmesi ve haksız rekabetin önlenmesi için siz değerli üyelerin maddi ve manevi katkısı önem arz etmektedir. Tüm meslektaşlarımızı öncelikle Meslek Odası olan Gıda Mühendisleri Odası'na üye olmaya ve üyelik yükümlülüklerini yerine getirmeye, mesleğimiz adına mücadele etmek üzere Odamızın çalışmalarına katılmaya davet ediyoruz. ■

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası
10.Dönem Yönetim Kurulu